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Piąty  rok  I - ego etapu  realizowania

Programu Odnowy i Ewangelizacji Parafii  2017 – 2018

Hasło tego roku :    

„W mocy Ducha odkrywamy Kościół, w którym czujemy się rodziną”

HASŁO  WYDARZENIA    :

PRZEZ ŻOŁĄDEK DO SERCA 



 --------   Świadectwa wiary  --------

            Przygotowanie dobrego jedzenia, to dobry sposób na udowod-
nienie komuś, że nam na tej, czy tych osobach zależy. Smacznym obia-
dem (czy ogólnie jedzeniem) można zrobić dobre wrażenie. W czasie
pysznego obiadku można podyskutować na tematy, których w innych
okolicznościach nie przerabia się łatwo. Powiedzenie "przez żołądek do
serca" ma w sobie dużo prawdy. Pysznym i pięknie podanym, przygoto-
wanym z miłością obiadem można dotrzeć w głąb niejednego ludzkiego
serca. Ja staram się zawsze, aby nawet zwykły codzienny obiad smako-
wał wspaniale, bo gotując też wkładam w to całe swoje serce. Miło usły-
szeć od męża " kochanie obiad był pyszny", aż chce się wymyślać coś
nowego i spędzać czas w kuchni.
Zdarza się, że to właśnie mężczyźni są wspaniałymi kucharzami, ale w
naszym związku mąż jest tylko smakoszem, na szczęście wspaniale po-
trafi docenić moją kuchnię.                                                         

 
Agnieszka

Z racji mojej przynależności do wspólnoty Legionu Maryi, której
podstawowym zadaniem jest modlitwa i praca apostolska, brałam udział
w apostolacie  wśród  chorych  w szpitalu  w Lubartowie.  Był  to  czas
spędzony z chorymi na wspólnej krótkiej modlitwie i rozmowie, gdzie
mogli podzielić się z nami swoimi radościami, smutkami, często bólem i
cierpieniem. Innym razem w okresie letnim z grupą naszych legionistek
byłam również w Jadwinowie w Domu Pomocy Społecznej. Wspólna
Eucharystia z mieszkańcami a potem spotkanie przy grillu i kilka godzin
spędzonych razem na rozmowie i śpiewie pieśni religijnych pozwoliły
mi zrozumieć, że każdy człowiek jest darem dla drugiego człowieka.
Odwiedzamy również osoby chore samotne w naszej parafii (oczywiście
te które sobie życzą). Miałam okazję poznać innych ludzi, ich kłopoty i
radości, co pozwala mi obiektywnie spojrzeć na swoje sprawy osobiste
czy  rodzinne.  Oni  potrzebują  czasem  tylko  zwykłej  rozmowy,
życzliwego  uśmiechu,  wysłuchania  ich.  Po  każdych  odwiedzinach
uświadamiam sobie jak ważna jest obecność przy drugim człowieku, a
w szczególności bezsilnym, chorym, niepełnosprawnym, samotnym. Ja
staram się dać im tylko dobre słowo, uśmiech, przyjazny gest i trochę



swojego czasu. Uważam, że czas spędzony z drugim człowiekiem nie
jest  czasem  straconym,  czas  dany  drugiej  osobie,  to  czas  dany
Chrystusowi,  Którego  staram  się  dostrzec  i  służyć  Mu  w  drugim
człowieku. 
                                                                                                 Legionistka

             Ostatnie wydarzenia parafialne przeżyłam z radością. Mogliśmy
tak  po  prostu  odwiedzić  sąsiadów,  złożyć  życzenia  i  porozmawiać.
Dzisiaj tak mało ludzie ze sobą rozmawiaja i przebywają, żyją wlasnymi
sprawami i nie znają się nawzajem. Ja pamietam lata dziciństwa, kiedy
sąsiedzi mieli dla siebie więcej czasu.Myślę, że byli oni kiedyś bardziej
radośni i szczęśliwsi.

                                                                                                  parafianka

Drodzy Parafiani  e !

         W krótkim czasie od ostatniego Wydarzenia będziemy przeżywali
kolejne pod hasłem : „Przez żołądek do serca”. Chodzi o to, byśmy w
kolejnym  roku  duszpasterskim,  w  którym  odkrywamy  Kościół  jako
rodzinę,  czuli  się  otwarci  na  innych,  szczególnie  naszych  bliźnich
żyjących po sąsiedzku obok nas. Jest to bardzo ważna wartość w życiu
religijnym byśmy mogli się wspólnie spotykać nie tylko w światyni, ale
co jest bardzo ważnym świadectwem naszej wiary poza światynią,
gdzie też jesteśmy wspólnotą Kościoła, w różnych sytuacjach i okazjach
świeckich. To stwarza okoliczności do tego, byśmy byli zainteresowani
problemami i potrzebami innych oraz umieli się z nimi spotykać jako
bracia i siostry w jednej rodzinie Bożej. Wyśmienitą i nadarzajacą się do
takiego  spotkania  okazją,  jest  zbliżajacy  się  Wielki  Post,  który
rozpoczyna się od Środy Popielcowej. W tradycji od dawna ten dzień
poprzedza tzw. „tłusty czwartek”. Zazwyczaj przeżywamy go naturalnie
w  gronie  rodzinnym,  bądź  w  środowisku  pracy  a  nawet  czasami
indywidualnie w samotności. Teraz zapraszamy wszystkich, by z racji
tłustego czwartku spotkali się wspólnie z innymi  parafianami udając się
do sąsiada z pączkiem. Niech to będzie okazja do radosnego spotkania,
podziękowania  za  sąsiedztwo  i  zaproszenia  do  bogatego  przeżycia
zbliżającego się Okresu Wilkiego Postu. 



OKAZJA   :    Tłusty czwartek
Wartość: Kościół, w którym się wspólnie spotykamy

Meta:Mieszkańcy naszej parafii byli uwrażliwiani na Kościół,w którym
się wspólnie spotykamy przez odwiedziny sąsiada z racji tłustego 
czwartku. 

Dlaczego to robimy ?  ( Z problemu ) 
Zauważa się, że w obecnych czasach zamierają relacje sąsiedzkie. Ludzie nie
mają dla siebie czasu i żyją w odosobnieniu. Często są zamknięci ze swoimi
problemami  w  gronie  najbliższej  rodziny,  a  niekiedy  w  samotności.  To
powoduje, że najbliżsi sąsiedzi nie znają nawzajem swoich problemów i patrzą
na siebie z obojętnością.

Czego oczekuje od nas Jezus ? ( Z ideału )
Jezus  oczekuje  od  nas,  abyśmy  otworzyli  się  z  miłością  na  drugiego
człowieka,  nawet  wtedy,  kiedy nam tego nie  odwzajemni.  „Jeśli  więc  jest
jakieś napomnienie w Chrystusie, jeśli - jakaś moc przekonująca Miłości, jeśli
jakiś udział w Duchu, jeśli jakieś serdeczne współczucie - dopełnijcie mojej
radości  przez  to,  że  będziecie  mieli  te  same  dążenia:  tę  samą  miłość  i
wspólnego ducha…, Niech każdy ma na oku nie tylko swoje własne sprawy,
ale też i drugich! To dążenie niech was ożywia; ono też było w Chrystusie
Jezusie”. Flp 2:1-5

Jak to zrobić ?  ( Z nawrócenia ) 
Należy dopomóc Ludowi Bożemu, aby odkrył, że czas poświęcony bliźniemu
nie jest czasem straconym.

GEST WYDARZENIA : 08.02.2018 r. w Jawidzu i Rokitnie

Zachęcamy rodziny, aby w tłusty czwartek udali się do sąsiada z pączkiem.

GEST LITURGICZNY : 11.02.2018 r. o g. 8.30, 10.00 i 11.30

Po Mszy św. wychodzący dostają faworki

www.jawidz.rokitno.parafia.info.pl   Proboszcz Parafii ks. Stanisław Kryszczuk

Zapraszam wszystkich parafian do włączenia się czynnie i duchowo
w kolejne wydarzenie parafialne!

http://www.jawidz.rokitno.parafia.info.pl/
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